НОВОБУРЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

          ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
23.07.2015                                                                                                     №  23
с. Новый Бурец
Об утверждении Положения о порядке определения размера
арендной платы, а также порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования

Новобурецкое сельское поселение
Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, Новобурецкая  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, согласно приложению.

          2.   Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
          3.     Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на  главу администрации.

Глава поселения                                                                     Т.Н. Быкова
                                                             Утвержден
                                                                                   решением Новобурецкой

                                                                   сельской Думы

                                                                                   от  23.07.2015 № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОБУРЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящее Положение о порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского района Кировской области (далее - Положение), устанавливает порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Новобурецкое сельское поселение Вятскополянского  района  Кировской области (далее

· земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящим Положением.

3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, определяется как разница рыночной стоимости права на заключение договора аренды на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Положением.

5. Основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Положением, является изменение кадастровой стоимости земельного участка.

6. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим Положением.